
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 
 
Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ESITO AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA 

DI N. 3 POSTI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO – TECNICO 
DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO - CAT. D, A 
TEMPO DETERMINATO E A TEMPO PIENO, PER UN PERIODO PARI A MESI 
12 EVENTUALMENTE PROROGABILI, DA ASSEGNARE ALL’UOC 
PREVENZIONE E SICUREZZA AMBIENTI DI LAVORO DEL DIPARTIMENTO DI 
IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA, PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ 
RELATIVE AGLI “INTERVENTI URGENTI A CONTRASTO DEL FENOMENO 
INFORTUNISTICO” – APPROVAZIONE GRADUATORIA 

 
 
 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.  Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa  Carolina Maffezzoni 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Braglia Paola 
 

DECRETO n. 85 del 10/02/2022
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IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Richiamati i decreti di questa Agenzia: 
- n. 669 del 22.12.2021, ad oggetto: “Indizione di Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 

copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione 
nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro - cat. D, a tempo determinato e a tempo pieno, per un 
periodo pari a mesi 12, eventualmente prorogabili, da assegnare all’U.O.C. Prevenzione e 
Sicurezza Ambienti di Lavoro del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria per lo 
svolgimento di attività relative agli “Interventi urgenti a contrasto del fenomeno infortunistico”; 

- n. 36 del 20.01.2022 ad oggetto: “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 
3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e 
nei Luoghi di Lavoro - cat. D, a tempo determinato e a tempo pieno, per un periodo pari a 
mesi 12, eventualmente prorogabili, da assegnare all’U.O.C. Prevenzione e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria per lo svolgimento di 
attività relative agli “Interventi urgenti a contrasto del fenomeno infortunistico - Nomina 
Commissione e ammissione candidati”; 
 

Preso atto che:  
- i candidati ammissibili alla procedura sono stati convocati a svolgere il colloquio in modalità 

telematica, nei giorni 31.01.2022 e 01.02.2022, ad orari diversi e tassativi, come da avviso 
pubblicato sul sito web istituzionale il giorno 24.01.2022; 

- il bando relativo all’Avviso in oggetto prevedeva che i candidati venissero valutati 
relativamente ai titoli presentati (fino ad un punteggio massimo pari a 30 punti) e ad una 
prova orale, il cui superamento era subordinato al raggiungimento di una valutazione di 
sufficienza pari a 49 punti (fino ad un punteggio massimo di 70 punti); 
 

Considerato che, a seguito del lavoro svolto dalla Commissione Esaminatrice relativamente alla 
valutazione dei titoli e del colloquio dei candidati presenti, così come da verbale rassegnato dalla 
stessa in data 01.02.2022, agli atti dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, sono risultati idonei i 
seguenti candidati: 

Candidato/a Nato/a il 
TOTALE 
TITOLI  

(max p.30) 

PROVA 
COLLOQUIO 
(max p.70) 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

(max p.100) 
ATTARDO IRENE 02/01/1999 0,095 64,000 64,095 
BELLONI FRANCESCO 04/07/1997 0,467 69,000 69,467 
BOTTICINI ROBERTO 28/11/1996 0,040 60,000 60,040 
CALLARI CLAUDIO 21/10/1996 1,400 64,000 65,400 
CAPOCCIA GRAZIANO 03/07/1986 1,073 67,000 68,073 
FARCI SILVIA 08/10/1998 0,010 56,000 56,010 
FERRAINA ROCCO 16/03/1985 0,000 57,000 57,000 
FERRARINI SILVIA 09/09/1976 0,015 53,000 53,015 
FIAMMENGO MARY 10/07/1997 0,000 68,000 68,000 
FLORIDIA FRANCESCO PIO 10/01/1997 0,090 67,500 67,590 
FRACASSI SIMONE 19/12/1984 3,710 62,000 65,710 
LA ROCCA CARMINE 13/05/1998 0,210 67,500 67,710 
MARRA GIUSEPPE 16/08/1993 0,970 62,000 62,970 
MARTINELLI SARA 23/07/1999 0,000 66,500 66,500 
MENEGHINI NICOLA 24/06/1985 0,011 61,000 61,011 
OPREA MADALINA GEORGIANA 08/03/1998 0,070 68,000 68,070 
PACINELLA CALOGERO 08/09/1990 1,047 58,000 59,047 
PANATO FEDERICO 06/04/1998 0,000 64,000 64,000 
PIACQUADIO TERESA 09/06/1985 0,000 67,000 67,000 
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PULEO GIANFRANCO 27/04/1986 1,781 54,000 55,781 
ROCCHI VALERIO 14/03/1995 0,322 63,500 63,822 
ROMITO FRANCESCO 12/04/1996 0,274 67,500 67,774 
SAGGIO MATTEO 07/07/1999 0,170 67,000 67,170 
SANSICA MANUEL 25/04/1994 0,020 62,000 62,020 
SCOROBETIU BIANCA GEORGETA 17/04/1971 1,220 50,000 51,220 
TOMMASI SAMUELE 01/03/1979 1,856 58,000 59,856 
TUZZOLINO CONCETTA 04/12/1986 0,145 61,000 61,145 
UCCI MICHELE 10/02/1972 0,040 50,000 50,040 

 
Presa visione delle risultanze di cui sopra, ne consegue la graduatoria di merito che di seguito si 
riporta: 

N. 
progr.  Candidato/a Nato/a il 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

(max p.100) 
1 BELLONI FRANCESCO 04/07/1997 69,467 
2 CAPOCCIA GRAZIANO 03/07/1986 68,073 
3 OPREA MADALINA GEORGIANA 08/03/1998 68,070 
4 FIAMMENGO MARY 10/07/1997 68,000 
5 ROMITO FRANCESCO 12/04/1996 67,774 
6 LA ROCCA CARMINE 13/05/1998 67,710 
7 FLORIDIA FRANCESCO PIO 10/01/1997 67,590 
8 SAGGIO MATTEO 07/07/1999 67,170 
9 PIACQUADIO TERESA 09/06/1985 67,000 

10 MARTINELLI SARA 23/07/1999 66,500 
11 FRACASSI SIMONE 19/12/1984 65,710 
12 CALLARI CLAUDIO 21/10/1996 65,400 
13 ATTARDO IRENE 02/01/1999 64,095 
14 PANATO FEDERICO 06/04/1998 64,000 
15 ROCCHI VALERIO 14/03/1995 63,822 
16 MARRA GIUSEPPE 16/08/1993 62,970 
17 SANSICA MANUEL 25/04/1994 62,020 
18 TUZZOLINO CONCETTA 04/12/1986 61,145 
19 MENEGHINI NICOLA 24/06/1985 61,011 
20 BOTTICINI ROBERTO 28/11/1996 60,040 
21 TOMMASI SAMUELE 01/03/1979 59,856 
22 PACINELLA CALOGERO 08/09/1990 59,047 
23 FERRAINA ROCCO 16/03/1985 57,000 
24 FARCI SILVIA 08/10/1998 56,010 
25 PULEO GIANFRANCO 27/04/1986 55,781 
26 FERRARINI SILVIA 09/09/1976 53,015 
27 SCOROBETIU BIANCA GEORGETA 17/04/1971 51,220 
28 UCCI MICHELE 10/02/1972 50,040 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del verbale del 01.02.2022, agli atti dell’U.O.C. 
Gestione Risorse Umane, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice e della relativa 
graduatoria; 
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Vista l’attestazione della dott.ssa Paola Braglia nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane in ordine alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario;  
 
 

D E C R E T A 
 
 

Per le motivazioni riportate in premessa: 
 

1. di approvare il verbale rassegnato dalla Commissione Esaminatrice il 01.02.2022, agli atti 
dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 
 

2. di approvare la seguente graduatoria di merito: 
 

N. 
progr.  Candidato/a Nato/a il 

TOTALE 
COMPLESSIVO  

(max p.100) 
1 BELLONI FRANCESCO 04/07/1997 69,467 
2 CAPOCCIA GRAZIANO 03/07/1986 68,073 
3 OPREA MADALINA GEORGIANA 08/03/1998 68,070 
4 FIAMMENGO MARY 10/07/1997 68,000 
5 ROMITO FRANCESCO 12/04/1996 67,774 
6 LA ROCCA CARMINE 13/05/1998 67,710 
7 FLORIDIA FRANCESCO PIO 10/01/1997 67,590 
8 SAGGIO MATTEO 07/07/1999 67,170 
9 PIACQUADIO TERESA 09/06/1985 67,000 

10 MARTINELLI SARA 23/07/1999 66,500 
11 FRACASSI SIMONE 19/12/1984 65,710 
12 CALLARI CLAUDIO 21/10/1996 65,400 
13 ATTARDO IRENE 02/01/1999 64,095 
14 PANATO FEDERICO 06/04/1998 64,000 
15 ROCCHI VALERIO 14/03/1995 63,822 
16 MARRA GIUSEPPE 16/08/1993 62,970 
17 SANSICA MANUEL 25/04/1994 62,020 
18 TUZZOLINO CONCETTA 04/12/1986 61,145 
19 MENEGHINI NICOLA 24/06/1985 61,011 
20 BOTTICINI ROBERTO 28/11/1996 60,040 
21 TOMMASI SAMUELE 01/03/1979 59,856 
22 PACINELLA CALOGERO 08/09/1990 59,047 
23 FERRAINA ROCCO 16/03/1985 57,000 
24 FARCI SILVIA 08/10/1998 56,010 
25 PULEO GIANFRANCO 27/04/1986 55,781 
26 FERRARINI SILVIA 09/09/1976 53,015 
27 SCOROBETIU BIANCA GEORGETA 17/04/1971 51,220 
28 UCCI MICHELE 10/02/1972 50,040 
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3. di dare mandato alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per i relativi e conseguenti 

adempimenti riguardanti il presente provvedimento; 
 

4. di disporre, a cura dell’U.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

